

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 29 XII, 1941

poranny

I

Dotyczące Polski.

WEICHSLSENDER po polsku.

27 XII, g. 10.00 - Tegoroczne święta w Gen. Gub. były prawdziwymi świętami radości i wesela. W tysiącach domów, gdzie składano sobie życzenia, myślano o nieobecnych - tysiącach przebywających wciąż w obozach jeńców i tych wielu, którzy bohatercko stoją na straży frontu, chroniąc chrześcijańską Europę od barbarzyństwa.

27 XII, g. 14.45 - Polacy w tej części b. Polski, która była pod okupacją bolszewicką aż do wojny sowiecko-niemieckiej stali się teraz zaprzysiężonymi wrogami Żydów. Gdy bolszewicy wkraczali do Wilna, Żydzi strzelali od tyłu do wojsk polskich. We wrześniu 1939 Żydzi lwowscy widzieli Żydów kwiatami i pożyczali sobie sympatię i zaufanie nowych panów. Opowiadali oni bolszewikom o prześladowaniach, jakie znosili z rąk Polaków i przybierali prowokacyjną postawę wobec Polaków. Zdawałoby się, że ustroj sowiecki koliduje z interesami żydowskimi, ponieważ większość handlu, przemysłu i własności prywatnej były skoncentrowane w rękach żydowskich. Lecz Żydzi wkrótce zajęli wszystkie kluczowe stanowiska. Za sprawą żydowskich szpiegów i donosicieli tysiące Polaków zginęło w GPU, zaś tysiące innych wysłano do Syberji i obozów koncentracyjnych. Pamiętaj o wszystkich krzywdach, doznanych z rąk Żydów powoduje słuszną niezawisłość do Żydów w Polsce.

CALAIS po angielsku, 27 XII, g. 17.08

Wywiad z wojskowym piekarzem niemieckim von Johansenem. Pochodzę z górnego Śląska. W 1921 mieliśmy dotkliwie przejścia z Polakami. Byli oni straszni i skazali mego ojca na śmierć. Lecz oficerowie angielskiej armii okupacyjnej zapobiegli wykonaniu wyroku. Angielscy oficerowie i żołnierze zachowywali się bardzo dobrze na Górnym Śląsku i znacznie woleli Niemców od Polaków.

BELGRAD po ukraińsku, 27 XII, g. 10.45

Wybitną działalność rozwija na terenie Galicji Proswita. Całą ludność ukraińską wzywa się do pracy w imię ojczyzny.

W Dubnie założono instytut muzyczny. 90% słuchaczy stanowią Ukraińcy, 10% Polacy, zaś Rosjanie 0,7%. W Dubnie ufundowano "Górę Wyzwolenia".

We Lwowie budowana jest w kierunku wschodnim autostrada. Polacy gospodarowali źle, zaś bolszewicy tylko niszczyli. Obecnie następuje zmiana na lepsze.

BUKARESZT po ukraińsku, 27 XII, g. 20.00

Dla zmniejszenia ruchu pasażerskiego na kolejach w Gen. Gub. zarządzone że każdy pasażer dla nabycia biletu musi uzyskać specjalne pozwolenie co trwa około 48 godzin. Podobne zezwolenia udzielane są również Żydom, lecz tylko w drodze wyjątku.

We Lwowie zmarła znana działaczka Olga Fedorowska, która brała czynny udział w ukraińskich organizacjach kobiecych, ostatnio zaś w akcji pomocy dla zwalnianych z niewoli jeńców ukraińskich.

Teatr Lwowski, na którego ciele stoi b. kierownik teatru "Wrzesień" w Charkowie, Bławacki, zatrudnia 146 pracowników. Teatr wystawia opery i operetki.

MOSKWA po rosyjsku, 27 XII, g. 9.00

Zniszczenie dokonane przez faszystów w krajach słowiańskich jest ogromne. Cały świat wie co faszyci uczynili z pomnikiem największego poety polskiego Mickiewicza. Od czasu inwazji Polski nie ukazała się ani jedna książka polska ani też czasopismo i są one zakazane w szkołach i wyższych uczelniach. Uniwersytety i laboratoria polskie obrabiono z wszelkich cenniejszych urządzeń,

które przewieziono do Niemiec.

MOSKWA po rosyjsku, 27 XII, g.21.40

Faszystowskie władze wojskowe wymordowały w szpitalach warszawskich około 300 żołnierzy niemieckich, chorych na tyfus, którzy ostatnio przybyli z frontu wschodniego

MOSKWA po polsku, 28 XII, g.13.30

Na cześć Polski obowiązuje zarządzenie niemieckiego dowództwa naczelnego, w myśl którego każdy Polak podlega karze śmierci na obrazę Niemca. Rozkaz ten wydano niedawno i Niemcy obecnie, gdy ponoszą klęski, zwracają się nad słabszymi od siebie. Za wszystko to naród polski odpłaci im w dwójnasób, zaś gwarancją są zwycięstwa, odnoszone nad Niemcami przez armję czerwoną. Naród polski wierzy, że po zwycięstwie armji czerwonej, Polska również odzyska niepodległość.

"POLSKIE RADIO IM. T. KOSCIUSZKI" po polsku, 27 XII, g.18.57

Polskie organizacje niepodległościowe powinny już dzisiaj opracować dokładny plan skutecznego zwalczania wroga w drodze sabotażu.

28 XII, g.18.55 - Szóstciu bohaterów Polaków Jan Narożny, Tadeusz i Stanisław Jakubowscy, Stanisław Sonnerbein i 2 innych zorganizowali w Poznaniu wielką akcję sabotażu. Wywołali oni pożar wielkich fabryk, zniszczyli 2 parowozy, przyczem kilkunastu Niemców zdechło, wykołocili 4 pociągi, zniszczyli 7 urzędów sygnalizacyjnych i wysadzili 4 mosty. Aresztowani w listopadzie poddani zostali torturom. Sonnerbein postradał zmysły. Wszyscy zostali skazani na śmierć i wyrok niezwłocznie wykonano. Cała Polska stoi w żałobie nad mogiłą tych bohaterów.

KAIR po polsku, 27 XII, g.17.10

Gen. Sikorski wyjechał do Indyj dla odbycia konferencji z gen. Wavellem. Do Rosji wyjeżdża delegacja pod przewodnictwem posła polskiego w Tehora nie Karszo-Biedłockiego, która ma zająć się sprawami polskiej ludności cywilnej.

II

Z najważniejszych spraw światowych.

NEW YORK-NBC 28 XII, g.16.00, 18.00

W międzysojuszniczych rozmowach w Waszyngtonie brali udział ambasadorzy Rosji i Chin.

Agencja Domei już po zbombardowaniu Manilli ogłosiła, iż Japończycy odrzucają deklarację amerykańską o uznaniu Manilli za miasto otwarte.

Korespondent NBC w Manilli B. Silen stwierdza, że wprowadzicie szkody materialne są wielkie, lecz ilość ofiar w ludziach jest nieznaczną.

Zarówno Kanada jak i Stany wyraziły swe niezadowolone z powodu zajęcia przez Wolnych Francuzów St. Pierre i Miquelon. Polityka Stanów wobec Vichy jest zupełnie odmianą od brytyjskiej.

Przepaść między Hitlerem a armją niemiecką rośnie z dnia na dzień. Pewien generał niemiecki oświadczył, iż gdy tylko Hitler okaże się niepotrzebny, "usuniemy go bez chwili wahania."

BERLIN po niemiecku, 26 XII, g.19.00

Osoby, które ofiarują na pomoc zimową buty narciarskie, otrzymają kartki uprawniające do zakupu nowego obuwia.

ZEESEN po niemiecku, 26 XII, g.21.00

Korespondent Niszi-Niszi w Buenos Aires donosi, że według otrzymanych informacji między Rooseveltem a Churchillem zachodzi ogromna rozbieżność poglądów, która pogłębiła się jeszcze po upadku Hongkong.

Japońskie koła gospodarcze stwierdzają, że Japonja przeprowadza obecnie blokadę Słodów, które odcięte są od źródeł surowców z południowo-zachodniego Pacyfiku. Stany mają na składzie zaledwo 600 tys. tonn kauczuku i 400 tys. tonn chromu. Stany potrzebują rocznie 700 tys. tonn wolframu, eksportowanego niemal wyłącznie z Malajów.

PRAGA po czesku, 27 XII, g.18.15

Churchill grozi w Waszyngtonie zawarciem odrębnego pokoju, pragnąc ocalić Indje.

III

Ogólno.

PRAGA po czesku, 27 XII, g.18.00

Prezydent Hacha ogłosił wzywianie do obywateli czeskich w sprawie zbiórki ciepłej odzieży dla żołnierzy niemieckich.

PARYŻ po francusku, 26 XII, g.13.00

B. minister ukraiński, Szumicki, opisuje w Le Matin nędzne warunki egzystencji chłopów rosyjskich.

ALLOUIS po hiszpańsku, 26 XII, g.18.30

Prawosławny arcybiskup Lyon zwrócił się do Papieża o uzyskanie zgody Anglików na przepuszczenie pszenicy australijskiej, zakupionej przez Grecję przed zakończeniem kampanji. Pszenica znajduje się w Egipcie, Włochy i Niemcy zapewnili bezpieczeństwo transportu, lecz jak dotąd, Anglicy nie zgadzają się na wydanie zboża.

WEICHSSELSENDER po rosyjsku, 27 XII, g.15.15

Odbyła się rowja oddziału, złożonego z jeńców ochotników rosyjskich, pod dowództwem pułk. Kornilowa, ostatnio awansowanego na generała.

BELGRAD po ukraińsku, 27 XII, g.10.45

Dziennik bułgarski Zaria stwierdza, że Turcji stale grozi niebezpieczeństwo ze strony Sowieców z powodu odwiecznej tendencji Rosji do opanowania Dardaneli. Do tego nie można dopuścić.

LAHTI po rosyjsku, 27 XII, g.17.15

Prawda twierdzi, że Niemcy palą miejscowości z których się wycofują. Jest to rekord kłamstwa, gdyż wiadomo, iż Stalin w swej mowie z 3 lipca nakazał palenie wszystkich miejscowości, opuszczanych przez Rosjan.

RZYM po rosyjsku, 27 XII, g.16.00

Kolektywizacja, którą naród rosyjski przypłacił śmiercią 39 milionów ludzi, zastąpiona została przez Niemców stopniowym podziałem ziemi, przydzielanej bez podatków i wykupu. Ziemia kołchozów przejdzie we władanie społecznej /opszczyzny/, zaś sowchozy podzielone będą między tych, którzy ziemię uprawiają.

MOSKWA po rosyjsku, 27 XII, g.6.00

Prawda: - Musimy wyczerpać całkowicie nasze rezerwy przemysłowe.

27 XII, g.13.00 - Prezydium RN ZSRR zarządziło mobilizację na cały czas trwania wojny wszystkich robotników i robotnic w przemyśle wojennym z tem, że opuszczanie pracy uważane będzie za dezercję i winni podlegać będą sądom wojennym i będą karani więzieniem od 5 do 8 lat.

27 XII, g.17.15 - Stalownie Krasnoje Sormowie w Gruzji zwiększyły znacznie produkcję.

27 XII, g.20.15 - Cały przemysł sowiecki przestawiany jest na cele wojny. Na Kaukazie uruchomiono stare szyby naftowe, a w Azji środkowej odkryto nowe pokłady ropy. W zagłębiu Kuźnieckim zakończono roczny plan wydobywania węgla.

27 XII, g.18.10 - W myśl rozporządzenia RKL święto tygodniowe obchodzone będzie nie w niedzielę 28 bm., lecz 1-go stycznia 1942. W okręgach gdzie w myśl zwyczajów narodowych i miejscowych święto tygodniowe obchodzone jest w piątek, piątek 2-go stycznia będzie dniem powszednim, zaś święto tygodniowe obchodzone będzie we czwartek 1-go stycznia.

27 XII, g.19.00 - Komlud przemysłu żywnościowego oświadczył, iż produkcja żywnościowa wzrosła w stosunku do roku ub. o 25%.

27 XII, g.21.00 - Dohoszą ze Sztokholmu, że na froncie sowieckim zginął generał niemiecki von Kohenhauzen.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKANSKIE

Depeszo

Donoszą z Vichy, że władze niemieckie zamknęły granicę między Francją okupowaną, a nieokupowaną. - Na froncie wsch. dnim jest około 40 tys. ochotników, z czego połowę stanowią Hiszpanie, głównie żołnierze hiszpańscy. NYT przewiduje w artykule wstępnym, że wkrótce nadejdzie chwila, zapewne przed zakończeniem kampanji na Filipinach, gdy olbrzymia potęga lotnicza Stanów odwróci przebieg wojny przeciw Niemcom i Japonji. - Ford zamierza przenieść 65 tys. robotników ze starych dotychczasowych zakładów do nowej fabryki lotniczej, której budowa kosztowała 60 milionów dolarów. - Jeszcze dziś Niemcy są krajem gdzie nienawiść do Japonji jest największą na całym świecie.

Korespondenci

F. Lewis, Waszyngton. Zadziwiający był widok Kongresu, organizującego demonstrację zachwytu dla Sowietów, podczas, gdy wielokrotnie w ostatnich latach wypowiedział się w sposób potępiający Sowietów. R. Brock, Ankara. W Bułgarji zakończono przygotowania dla skoszarowania armji, liczącej 750 tys. ludzi, oraz odpowiedniej ilości lotnictwa. Informacje wywiadu zagranicznego wskazują na frosowne przygotowania niemieckie w Grecji, Rumunji i we Włoszech do nowej ofensywy. Uderzenie ma być wymierzone w środku i w punkcie zachodniej linii brytyjskiej, rozciągającej się od Benghazy do Iranu. W Serbji gen. Michajłowicz wznowił ofensywę na wielką skalę. - M. Brock, Ankara. Oświadczenie Churchilla, że W Brytanja i Stany zaryzykowały wielkie straty w Azji dla osiągnięcia zwycięstwa na Bliskim Wschodzie, wywołało entuzjazm wśród Turków, wciąż jeszcze neutralnych. L. Lesueur, Moskwa. Po 5 miesiącach przerwy uruchomiono w tym tygodniu szkoły moskiewskie. Sytuacja żywnościowa w Moskwie zlocka się poprawia po dniach wielkich poświęceń, koniecznych dla wyżywienia olbrzymich koncentracji wojsk, jakie odrzuciły Niemców.

IV

Z ostatniej chwili.

KORRESPONDENCI AMERYKANSCY W ANKARZE

R. Brock, NYT. Przygotowania niemieckie w Bułgarji są zakończone. Ostatnio saperzy przeprowadzili linię telefoniczną z Sofji do Svelingradu na granicy tureckiej. Gestapo znów wznowiła działalność w Sofji i Burgas. Poseł amerykański w Bułgarji Earle, który tu świeżo przybył, twierdzi, że w policji bułgarskiej są silne nastroje pro-sowieckie. Gen. Michajłowicz rozbił silne oddziały niemieckie. Niemcy w Jugosławii wycofali się ze znacznych obszarów kraju. Oddziały jugosłowiańskie nie biorą jeńców. Niemcy rozpuszczają pogłoski o wyjeździe do Rzeszy całej kolonji niemieckiej w Turcji. W rzeczywistości wyjechała tylko nieznaczna część.

M. Brock, NBC. Niemcy zamknęli granicę bułgarsko-rumuńską na przeciąg 5 dni. Do Bułgarji przybyło z frontu wschodniego 23 tys. rannych Niemców.